

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie od 28 grudnia do 24 stycznia**

2013

OR 0057.01.2013

4 stycznia w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyło się tradycyjne gminno – powiatowe spotkanie opłatkowo – noworoczne. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele samorządu, instytucji publicznych, organizacji społecznych, przedsiębiorcy i duchowni. Spotkanie uświetnił występ uczniów Niepublicznej Szkoły Muzycznej I Stopnia oraz Chóru *Soli Deo* pod kierunkiem Michała Gacki.

14 stycznia odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej, rozpatrującej oferty na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2013 roku przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego. Do Urzędu Miasta i Gminy wpłynęły 42 wnioski. Członkowie komisji konkursowej - po przedstawieniu Indywidualnych Kart Oceny dla poszczególnych ofert konkursowych - w wyniku dyskusji i głosowania, zdecydowali o przyznaniu dotacji. Szczegółowe informacje o wysokości przyznanych dotacji zostały zamieszczone na stronie internetowej gminy Nakło. 31 stycznia br. upłyne termin na składanie uwag, zastrzeżeń i korekt przez oferentów, biorących udział w konkursie.

21 stycznia miały miejsce obchody 68. rocznicy wyzwolenia obozu w Potulicach. Uroczystości miały tradycyjny charakter – po mszy św. wszystkie delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze pod tablicą pamiątkową przed dawną bramą obozu. Uroczystości zakończyło spotkanie w Izbie Pamięci.

W tym dniu w 93. rocznicę powrotu Nakła do Macierzy, złożono wiązanki kwiatów u stóp Pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu.

W okresie międzysesyjnym przyjmowałem na bieżąco mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

**INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI
I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

17 stycznia obradował Zarząd Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas którego omawiano możliwości pozyskania środków finansowych na przeprowadzenie rekultywacji zamkniętej kwatery składowiska odpadów w Rozwarzynie. W nawiązaniu do informacji Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, dotyczącej opracowywanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Warszawie projektu rekultywacji składowisk odpadów lub ich wydzielonych części na cele przyrodnicze, Związek Gmin Kcynia Nakło Szubin, w dniu 7 stycznia br. pisemnie zadeklarował swoje uczestnictwo w tym przedsięwzięciu.

Beneficjentem projektu będzie Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a podmiotem upoważnionym do wydatkowania środków finansowych właściciel lub zarządzający składowiskami odpadów. Zakładany poziom współfinansowania z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko to 85 % oraz 10 % dotacja krajowa i 5 % wkład własny lub pożyczka. Planowany termin ogłoszenia konkursu I kwartał 2013 r., czas realizacji (kwalifikowalność wydatków) do 31.12.2015 r.

Z uwagi na bardzo atrakcyjne możliwości pozyskania środków oraz bardzo krótki czas na przygotowanie niezbędnych dokumentów związanych ze składaniem wnioskiem, w tym uzyskanie decyzji środowiskowej (wymagalny raport), uzyskanie decyzji ustalającej warunki zabudowy i zagospodarowania terenu oraz decyzji pozwolenie na budowę, konieczne stało się znalezienie osób zdolnych do ich przygotowania w tym czasie. Stąd obecność podczas obrad Zarządu Związku Gmin p. Zbigniewa Palki i p. Krzysztofa Napieraj, którzy złożyli wstępną ofertę przygotowania ww. materiałów oraz poinformowali, że istnieje również możliwość opracowania materiałów (wniosku) i pilotowania sprawy przed odpowiednimi urzędami.

W wyniku dyskusji członkowie Zarządu Związku Gmin Kcynia jednogłośnie zaakceptowali ww. ofertę, upoważniając Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin do zawarcia stosownej umowy w tej sprawie.

W dalszej części obrad członkowie Zarządu Związku Gmin dokonali zmian w budżecie Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na rok 2013 r. Wynikają one z konieczności pokrycia zobowiązań z tytułu: czynszu za gazy techniczne, opłaty środowiskowej i podatku VAT, tj wydatków, które do chwili likwidacji ponosił Zakład Gospodarki Odpadami w Rozwarzynie.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

31 grudnia 2012 r. podpisałem umowę z firmą *POL-DRÓG Spółka z o.o.*, z siedzibą w Paterku na oczyszczanie ulic, usuwanie śniegu i lodu na obszarze miasta i gminy Nakło nad Notecią w 2013 roku.

W tym samym dniu podpisałem umowę z *Zakładem Usług Komunalnych Spółka z o.o.* z siedzibą w Świeciu na wywóz nieczystości z koszy ulicznych na obszarze miasta i gminy Nakło nad Notecią w 2013 roku.

2 stycznia br. podpisałem umowę z *Przedsiębiorstwem Oczyszczania Miasta EKO Nakło Mieczysław Klajda, Tomasz Brzykcy Spółka Jawna*, z siedzibą w Nakle nad Notecią na usuwanie odpadów stałych i płynnych na obszarze miasta i gminy Nakło nad Notecią w 2013 roku.

10 stycznia podpisałem umowę z firmą *WIMAR Spółka z o.o.* z siedzibą w Koronowie na wykonanie zadania pod nazwą *Budowa sieci kanalizacji ściekowej z przyłączami doprowadzonymi do granic poszczególnych zabudowanych posesji, sieciowych przepompowni- tłoczni ścieków PS-1;PS-2; PS-3 z wodociągowymi, na terenie wsi i domków jednorodzinnych w miejscowości Występ I – na obszarze pomiędzy ulicami: Nakielską, Wiejską, Rybacką i Tulipanową w ramach działania Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej objętego PROW na lata 2007 – 2013*. Przedmiot zamówienia zostanie wykonany za kwotę 441 480,20 zł.

18 stycznia podpisałem umowę z firmą *NBQ Spółka z o.o.*, z siedzibą w Szczecinie na wykonanie zadania pod nazwą *Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego (Inżynier Kontraktu) nad realizacją zadania pn. Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola)*. Przedmiot zamówienia zostanie wykonany za kwotę 838 860 zł.

22 stycznia podpisałem umowę z Bankiem Spółdzielczym w Bydgoszczy na wykonanie zadania pod nazwą *Udzielenie Gminie Nakło nad Notecią kredytu długoterminowego w łącznej kwocie 2 113 770 zł na zapewnienie ciągłości finansowania realizacji zadań inwestycyjnych wymienionych w załączniku do Uchwały Nr XXII/470 /2012 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 sierpnia 2012 r.*

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

W ubiegłym roku został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach wieloletniego programu pod nazwą: *Narodowy Program Przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój*. W połowie stycznia wniosek ten uzyskał akceptację Urzędu Wojewódzkiego, związku z czym gmina uzyska dotacje w kwocie 1 813 604, 25 (wartość kosztorysowa może ulec zmianie po przetargu).

Uzyskano zezwolenie z ZRID na budowę łącznika drogowego - ul. Spacerowa i Wyzwolenia w Paterku.

Uzyskano pozytywne stanowisko Starosty Nakielskiego dot. zadania pn. *wykonanie budowy chodnika –dojście do placu zabaw na działce nr ew. 301/12, obręb Ślesin, gm. Nakło nad Notecią*.

Zlecono Zakładowi Robót Publicznych w Nakle wykonanie utwardzenia pod wiatę przystankową w Minikowie. Termin wykonania – do końca kwietnia br. Następnie zostanie zamontowana wiatka przystankowa.

Zgodnie z podpisaną umową, do końca stycznia planuje się zamontować dwie kotary grodzące w sali gimnastycznej Gimnazjum nr 4 .

Poza tym Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią powołany został zespół do sprawy budowy obejścia Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, w skład którego wchodzi:

Przewodniczący: Krzysztof Błoński – zastępca burmistrza,

Członkowie:

Lech Barcz – Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji,

Jarosław Derus – Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami,

Marek Michalak – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony

Środowiska,

Elżbieta Szwarz,

Rodryk Szamlewski,

Alicja Cichowska,

Małgorzata Balzer – Koordynator ds. Zamówień Publicznych,

Dominika Narewska – Radca Prawny,

Sekretarz zespołu: Patrycja Matruk.

Powołany zespół ma koordynować prace związane z zadaniem *Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Południe-Północ w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241.*

Z up. BURMISTRZA

Piotr Kalamon
Z-ca Burmistrza